[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 449
                                                              Дата принятия 30 мая 2023 г.
	О внесении изменений

в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Березники»

Пермского края, утвержденные решением Березниковской

городской Думы

от 26.09.2018 № 440

В целях приведения муниципального правового акта                              в соответствие с действующим законодательством Пермского края

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденные решением Березниковской городской Думы                         от 26 сентября 2018 г. № 440, следующие изменения:

1.1.в подпункте 4.2.3.4 пункта 4.2.3 подраздела 4.2 раздела IV:

1.1.1.абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Дополнительные элементы благоустройства могут быть размещены (расположены) на придомовой территории.»;

1.1.2.абзацы двенадцатый и тринадцатый признать утратившими силу;

1.1.3.в абзаце восемнадцатом слова «чтобы исключалась погрузка (выгрузка) имущества в них (из них) с основных элементов благоустройства, а также» исключить;

1.1.4.абзац двадцатый признать утратившим силу;

1.2.в пункте 6.3.1 подраздела 6.3 раздела VI слова                              «для обслуживания и эксплуатации этого дома» заменить словами «для обслуживания, эксплуатации и благоустройства этого дома».

2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы» и разместить его                     на Официальном портале правовой информации города Березники, официальных сайтах Березниковской городской Думы                                   и Администрации города Березники в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего                     за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Председатель

Березниковской
городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Глава города Березники –

глава администрации

города Березники
	А.А.Казаченко

2